



## WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 3 kwietnia 2018 roku

### Komunikat Wojewody Mazowieckiego

#### **ws. naboru wniosków o dofinansowanie zadań w ramach „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej”**

W związku z ogłoszeniem o naborze wniosków o dofinansowanie zadań w ramach ww. Programu przedstawiam wyjaśnienie dotyczące kwestii udziału dotacji z budżetu państwa w kosztach realizacji zadania, w przypadku zadań wykraczających poza rok 2018 r., o którym mowa w podrozdziale 7.3 pkt. 6) załącznika do uchwały Rady Ministrów z dnia 19 marca 2018 r. ustanawiającej Program.

Zgodnie z ww. podrozdziałem załącznika do uchwały ustanawiającej Program, udział dotacji celowej z budżetu państwa w kosztach realizacji zadania w zależności od wskaźników dochodów podatkowych na jednego mieszkańca odpowiednio gminy lub powiatu, o których mowa w ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, wynosi do 60 - 80% kosztów realizacji zadania zgodnie z poniższym:

- a) gmina, w której wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie jest równy lub wyższy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich gmin – do 60%,
- b) gmina, w której wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie wynosi mniej niż 100% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich gmin – do 80 %,
- c) powiat, w którym wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w powiecie, jest równy lub wyższy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich powiatów – do 60%,
- d) powiat, w którym wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w powiecie wynosi mniej niż 100% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich powiatów – do 80%,

przy czym niezależnie od wskazanych powyżej wielkości udział dotacji celowej z budżetu państwa w kosztach realizacji części zadania planowanych do poniesienia w roku 2018 – w przypadku zadań wykraczających poza rok 2018 - wynosi do 80%.

W związku z powyższym zapisem Programu należy wskazać, że niezależnie od tego czy wniosek o dofinansowanie będzie dotyczył zadania, które ma zostać zakończone w 2018 r., czy też zadania, którego realizacja zakończy się w roku 2019, udział dotacji w całkowitym koszcie realizacji zadania, obejmującym pełny okres jego realizacji, nie może przekroczyć

poziomu wynikającego ze wskaźnika dochodów podatkowych przypadających na jednego mieszkańca gminy lub powiatu, tj.: odpowiednio od 60% do 80%. Zgodnie z Programem, w przypadku zadań, które wykraczają poza 2018 r., udział dotacji w kosztach realizacji części zadania planowanych do poniesienia w 2018 r. może wynieść w tym przypadku do 80%, ale nie może on przekroczyć dopuszczalnego udziału dotacji w kosztach realizacji całego zadania w pełnym okresie jego realizacji, tj.: w latach 2018-2019.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Zdzisław Szipera